ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        PHƯỜNG KIM TRÀ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:261 / QĐ-UBND                           Kim Trà, ngày 29  tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng tư vấn thuế phường Kim Trà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Điều 28 Luật Quản lý Thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý Thuế và Nghị định số
126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều
của Luật Quản lý Thuế;

Căn cứ Thông tư 40/2025/TT-BTC ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Bộ Tài
chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư thuộc lĩnh vực quản
lý thuế để phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương theo mô hình tổ
chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 1376/QĐ-CT ngày 30/6/2025 của Cục trưởng Cục
Thuế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thuế tỉnh,
thành phố thuộc Cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 1377/QĐ-CT ngày 30/6/2025 của Cục trưởng Cục
Thuế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Thuế cơ sở thuộc
Thuế tỉnh, thành phố;

Theo đề nghị của Thuế cơ sở 2 thành phố Huế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn thuế phường Kim Trà, gồm các Ông
(bà) có tên sau:

1. Bà Trần Thị Ngọc Loan, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường  - Chủ
tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Thành Lợi, Tổ trưởng Tổ QLHT CN, HKD số 1- Thành
viên thường trực;

3. Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Tổ trưởng Tổ QLHT CN, HKD số 1-
Thành viên thường trực;

4. Bà Phạm Thị Ngọc Huế, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc phường -
Thành viên;

5. Ông Huỳnh Văn Quang, Trưởng Công an phường - Thành viên;
6. Bà Nguyễn Thị Thanh Hải, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Thành

viên;

7. Ông Nguyễn Tâm Phưởng, Trưởng ban quản lý chợ Hương Toàn -
Thành viên;

8. Ông Hà Thúc Diệu, Trưởng ban quản lý chợ La Chữ - Thành viên;
9. Bà Lê Thị Bích Hạnh, Đại diện hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh bản

lẻ áo quần tại địa bàn - Thành viên;
10. Bà Phạm Thị Huế, Đại diện hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh Café

giải khát tại địa bàn - Thành viên;
11. Bà Hoàng Thị Tuyết Nhung, Đại diện hộ kinh doanh, cá nhân kinh

doanh bán lẻ thuốc tây tại địa bàn - Thành viên.
Điều 2. Hội đồng tư vấn thuế phường có nhiệm vụ tư vấn cho Thuế cơ sở 2

thành phố Huế về mức thuế của các hộ kinh doanh trên địa bàn, đảm bảo đúng
pháp luật, dân chủ, công khai, công bằng và hợp lý khi Thuế cơ sở 2 thành phố
Huế gửi lấy ý kiến.

Nhiệm vụ cụ thể:
1. Tư vấn về doanh thu và mức thuế khoán dự kiến ổn định đầu năm của hộ

kinh doanh, cá nhân kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán bao gồm cả
hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh có mức doanh thu thuộc diện không phải nộp
thuế giá trị gia tăng, không phải nộp thuế thu nhập cá nhân.

2. Tư vấn về mức thuế điều chỉnh đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh
doanh nộp thuế theo phương pháp khoán khi có thay đổi trong hoạt động sản
xuất kinh doanh như: thay đổi về quy mô, địa điểm; thay đổi về ngành nghề hoạt
động; ngừng hoạt động kinh doanh hoặc tạm ngừng kinh doanh trong năm tính
thuế.

3. Phối hợp với Thuế cơ sở 2 thành phố Huế đôn đốc, quản lý hoạt động
của hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán tại địa
bàn.

Điều 3. Hội đồng tư vấn thuế được thành lập theo Điều 1 Quyết định này
hoạt động theo nhiệm kỳ của HĐND phường Kim Trà, Trưởng Thuế cơ sở 2
thành phố Huế có trách nhiệm đề nghị UBND phường thành lập lại (hoặc kiện
toàn) Hội đồng tư vấn Thuế theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân;

Trưởng Thuế cơ sở 2 thành phố Huế; Thủ trưởng các phòng, ban liên quan và
các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT và các PCT UBND phường;
- LĐ phòng KT-HT và ĐT phường;
- Lưu: VT.

                    CHỦ TỊCH

                                                                                Hồ Lê Hoàng Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T15:14:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!